

Fișa de verificare

Numele și prenumele candidatului: **MIHALCIUC CAMELIA CĂTĂLINA**

Denumirea postului didactic: **profesor universitar,**

Poziția din statul de funcții nr. **4/DCAF/FEAA/USV**

Standarde minimale pentru promovarea pe post:

Nr. crt.	Denumire standard	Documentele care dovedesc îndeplinirea standardelor
1.	Doctor	Diploma de doctor Seria F, Nr. 0004444/Ordinul Ministrului Educației, Cercetării și Tineretului nr. 4887 din 25.07.2008
2.	Calitatea de conducător de doctorat / abilitare	Ordin al Ministrului Educației și Cercetării nr. 6610 din 28.10.2025
3.	Media de finalizare a studiilor (media examenului de finalizare a studiilor de licență)	9,66 (nouă 66%)

Punctaj pentru performanțe didactice și cercetare științifică –profesor universitar.

Nr. crt.	Denumire standard conform Ordinului MEN nr. 6129/2016	Documentele care dovedesc îndeplinirea standardelor	Punctaj
1.	Articole în reviste cotate ISI cu scor de influență absolut (Article Influence Score - AIS) nenul (maxim 10 articole) Jurnalele scrise cu bold sunt cele cu AIS > 0,15 (SCIE/SSCI) Jurnalele scrise cu roșu fac parte din categoriile Core	1. AIS > 0,15 (SCIE/SSCI)/ Core Economics Lista de autori ai articolului: Fîrțescu, B.V., Bostan, I., Grosu, M., Droj, L., Mihalciuc, C.C Titlul articolului: Increasing the share of renewable energy sources (RESs) in the specific portfolio by using the taxation mechanism: Study at the level of EU states Denumirea revistei în care apare articolul: <i>Economic Analysis And Policy</i> Volumul (numărul) revistei în care apare articolul: 85 Numărul de pagini între care este încadrat articolul în revistă: 1534-1549 Data publicării articolului: FEB 2025 (early access), MAR 2025 ISSN-ul revistei: 0313-5926 Accession number (WOS): 001428755500001 Multiplicator (M): 10 Nr.autori (N): 5 Valoare AIS: 1,198 Punctaj: $10 \cdot (1 - (5 - 1) \cdot 0,1) \cdot 1,198 = 7,188$ Economics-SSCI (2024: Q1, IF-8,7) Cod DOI/Link https://doi.org/10.1016/j.eap.2025.02.007	7,188

C. Mihalciuc

Economics (SCIE/SSCI) Punctajul Pi acordat unui articol "i" publicat într-o revistă indexată Web of Science (Clarivate Analytics) cu scor absolut de influență (AIS) nenul calculat astfel $M \cdot (1 - (5 - 1) \cdot 0,1) \cdot AIS$	2. AIS < 0,15 (SCIE/SSCI)/ Core Economics Lista de autori ai articolului: Mihalciuc, C.C., Grosu, M., Firtescu, B.-N., Droj, L. Titlul articolului: The Role of Financial Reporting in Identifying Earnings Management in Internal Audit Approach Denumirea revistei în care apare articolul: <i>Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research</i> Volumul (numărul) revistei în care apare articolul: 58(4) Numărul de pagini între care este încadrat articolul în revistă: 210–222 Data publicării articolului: DEC 2024 ISSN-ul revistei: 0424-267X, eISSN: 1842-3264 Accession number (WOS): 001383345200013 Multiplicator (M): 10 Nr. autori (N): 4 Valoare AIS: 0,106 Punctaj: $10 \cdot (1 - (4 - 1) \cdot 0,1) \cdot 0,106 = 0,742$ Economics-SSCI (2024: Q3, IF-1) CodDOI/Link: https://doi.org/10.24818/18423264/58.4.24.13	0,742
	3. AIS > 0,15 (SCIE/SSCI)/ Core Economics Lista de autori ai articolului: Grosu, M., Mihalciuc, C.C., Maha, L.G., Apostol, C. Titlul articolului: Assessing the resilience of the financial market - A multistage approach in the context of the COVID-19 pandemic. Denumirea revistei în care apare articolul: <i>Eastern European Economics</i> Volumul (numărul) revistei în care apare articolul: 63 (3) Numărul de pagini între care este încadrat articolul în revistă: 428-465 Data publicării articolului: 11 FEB 2024 (online); 4 MAI 2025 (print edition) ISSN-ul revistei: 0012-8775, eISSN: 1557-9298 Accession number (WOS): 001158471600001 Multiplicator (M): 10 Nr. autori (N): 4 Valoare AIS: 0,249 Punctaj: $10 \cdot (1 - (4 - 1) \cdot 0,1) \cdot 0,249 = 1,743$ Economics-SSCI (2024: Q3, IF-1,2) Cod DOI/Link https://doi.org/10.1080/00128775.2024.2312109	1,743
	4. AIS > 0,15 (SCIE/SSCI)/ Altele decât Core Economics Lista de autori ai articolului: Grosu, V., Tiron-Tudor A., Socoliuc, M., Ciubotariu M-S, Hlaciuc, E, Macovei, A-G, Tulvinschi, M, Mihalciuc, C.C., Melega A. Titlul articolului: Financial sustainability of oil and gas companies—basis for building resilience strategies Denumirea revistei în care apare articolul: <i>Frontiers in Environmental Science</i> Volumul (numărul) revistei în care apare articolul: 11 Numărul de pagini între care este încadrat articolul în revistă: 1-13	0,8736

	Data publicării articolului: May 11 2023 ISSN-ul revistei: 2296-665X Accession number (WOS): 000994807100001 Multiplicator (M): 6 Nr. autori (N): 9 Valoare AIS: 0,728 Punctaj: $6 * (1 - (9 - 1) * 0,1) * 0,728 = 0,8736$ Environmental Sciences-SCIE (2024: Q2, IF-3,7) Cod DOI/Link 10.3389/fenvs.2023.1205522	
	5. AIS > 0,15 (SCIE/SSCI)/ Altele decat Core Economics Lista de autori ai articolului: Herghiligiu, I. V., Robu, I.-B., Istrate, M., Grosu, M., Mihalciuc, C. C., Vilcu, A. Titlul articolului: Sustainable Corporate Performance Based on Audit Report Influence: An Empirical Approach through Financial Transparency and Gender Equality Dimensions. Denumirea revistei în care apare articolul: <i>Sustainability</i> Volumul (numărul) revistei în care apare articolul: 15 (18), 14033 Numărul de pagini între care este încadrat articolul în revistă: 1-28 Data publicării articolului: Sep 2023 ISSN-ul revistei: 2071-1050 Accession number (WOS): 001145327300001 Multiplicator (M): 6 Nr. autori (N): 6 Valoare AIS: 0,538 Punctaj: $6 * (1 - (6 - 1) * 0,1) * 0,538 = 1,614$ Environmental Sciences-SCIE, Environmental Studies-SSCI (2024: Q2, IF-3,3) Cod DOI/Link https://doi.org/10.3390/su151814033	1,614
	6. AIS < 0,15 (SCIE/SSCI)/ Altele decat Core Economics Lista de autori ai articolului: Bostan, I., Mates, D., Hlaciuc, E., Grosu, V., Socoliuc, M., Andronic, B., Ciubotariu, M., Apetri, A., Morosan, G., Mihalciuc, C.C. Titlul articolului: Exploitation of fishing resources in Suceava county: Profitability analysis (Rb/T) of specialized farms in a mountainous region Denumirea revistei în care apare articolul: <i>Journal Archives of Biological Sciences</i> Volumul (numărul) revistei în care apare articolul: 67(3) Numărul de pagini între care este încadrat articolul în revistă: 909-920 Data publicării articolului: 2015 ISSN-ul revistei: 0354-4664 Accession number (WOS): 000366794800018 Multiplicator (M): 6 Nr. autori (N): 10 Valoare AIS: 0,135 Punctaj: $6 * (1 - (10 - 1) * 0,1) * 0,135 = 0,081$ Science Citation Index Expanded (SCIE) (2024: Q3, IF-0,8) Cod DOI/Link https://doi.org/10.2298/ABS140307052B	0,081

Total P1		12,2416
2. Publicații (cărți sau capitole în cărți) la edituri de prestigiu internațional în domeniul științelor sociale (conform Anexa 1) și alte edituri naționale și internaționale. Fiecare carte sau capitol în carte va substitui unul dintre cele 10 articole maxim admise în calculul punctajului P (maximum 0,5 puncte). Punctajele Pi acordate cărților și capitolelor în cărți sunt următoarele: Capitolul "i" în cartea publicată la o editură internațională din Anexa 1 Pi = 0,25/N	7. Capitol în carte publicată la o editură de prestigiu internațională din Anexa 1 Mihalciuc, C.C., Grosu, M., Ababei, E.F. (2025). Applying AI Technology to Business and Financial Auditing. In: Yaseen, S.G. (eds) Applied Artificial Intelligence in Business. Studies in Systems, Decision and Control, SICB 2025, vol 597, pp 723–742, <i>Springer Cham</i> . eISSN 2198-4190, Print ISSN: 2198-4182, Print ISBN978-3-031-90270-3, Online ISBN978-3-031-90271-0. Data publicării 01 Octombrie 2025. Multiplicator (M): 0,25 Nr. autori (N): 3 Punctaj: $0,25/3 = 0,0833$ https://doi.org/10.1007/978-3-031-90271-0_51 https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-031-90271-0_51	0,0833
	8. Capitol în carte publicată la o editură de prestigiu internațională din Anexa 1 Mihalciuc, C.C., Grosu, M., Coțovanu, F.M. (2023). The Reaction of Accounting Professionals to the Changes Caused by the Impact of Digitalization. In: Yaseen, S.G. (eds) Cutting-Edge Business Technologies in the Big Data Era. SICB 2023. Studies in Big Data, vol 135. <i>Springer, Cham</i> , pp. 147–161, eISSN 2197-6511, Print ISSN: 2197-6503, Print ISBN 978-3-031-42454-0, online ISBN 978-3-031-42454-7. Data publicării 27 August 2023. Multiplicator (M): 0,25 Nr. autori (N): 3 Punctaj: $0,25/3 = 0,0833$ https://doi.org/10.1007/978-3-031-42455-7_14 , https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-031-42455-7_14	0,0833
	9. Capitol în carte publicată la o editură de prestigiu internațională din Anexa 1 Grosu, M., Ionașcu, N., and Mihalciuc, C.C. (2022). Study Concerning the Taxpayers' Perception on the Phenomenon of Tax Evasion from Romania, In: Yaseen, S.G. (eds) Digital Economy, Business Analytics, and Big Data Analytics Applications. SICB 2021. Studies in Computational Intelligence, vol. 1010. <i>Springer, Cham</i> , 689–704, Print ISBN 978-3-031-05257-6, eISBN 978-3-031-05258-3, eISSN 1860-9503, Print ISSN: 1860-949X. Data publicării 27 Septembrie 2022. Multiplicator (M): 0,25 Nr. autori (N): 3 Punctaj: $0,25/3 = 0,0833$ https://doi.org/10.1007/978-3-031-05258-3_53 https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-031-05258-3_53	0,0833
	10. Capitol în carte publicată la o editură de prestigiu internațională din Anexa 1 Nucă, D., Grosu, M., Mihalciuc, C.C., Apetri, A. (2020). The Identification of the Company Profile Listed on the Romanian Stock Exchange Involved in CSR Actions. In: Xu, J., Duca, G., Ahmed, S., García Márquez, F., Hajiyeve, A. (eds) Proceedings of	0,0625

	the Fourteenth International Conference on Management Science and Engineering Management. ICMSEM 2020. Advances in Intelligent Systems and Computing, vol 1190. Springer, Cham, 525-540, eISSN 2194-5365, Print ISSN: 2194-5357, Print ISBN978-3-030-49828-3, Online ISBN978-3-030-49829-0 Data publicarii 23 Iunie 2020. Multiplicator (M): 0,25 Nr.autori (N): 4 Punctaj: 0,25/4= 0,0625 https://doi.org/10.1007/978-3-030-49829-0_40. https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-030-49829-0_40		
Total P2		0,3124	
TOTAL P (P1+P2)		12, 554	
	Citare	Cuartila (Q)	Puncte
C Citări în reviste cotate ISI cu scor de influență absolut (Article Influence Score - AIS) nenul (maxim 10 citări)	1. DETALII PUBLICAȚIE CITATĂ: Grosu, V., Hlaciuc, E., Mates, D., Bostan, I., Socoliuc, M, Mihaleiuc C. (2011). Accounting Asymmetries Regarding The Measurement Of Intangible Assets, <i>17Th International business-Information-Management-Association Conference</i>, Location: Milan, Italy, Date: Nov 14- 15, 2011, Edited by Soliman, KS, <i>Creating Global Competitive Economies: A 360-Degree Approach</i>, Vol. 1-4, ISBN:978-0- 9821489-6-9. WOS:000317550000070 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000317550000070 DETALII CITARE: Feijoo, Claudio; Gomez-Barroso, Jose Luis; Voigt Peter (APR 2014). Exploring The Economic Value of Personal Information from Firms' Financial Statements, <i>International Journal of Information Management</i>, Vol. 34, Issue: 2, 248-256, ISSN:0268-4012, eISSN:1873-4707, WOS:000335486500018, <i>Information Science & Library Science - SSCI (Q1 după IF-27, Q1 după AIS - 4.058, Loc 4 in zona/Q AIS)</i>, https://doi.org/10.1016/j.ijinfomgt.2013.12.005 https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S026840121300162X?via%3Dihub	Q1	1
	2. DETALII PUBLICAȚIE CITATĂ: Herghiligiu, I. V., Robu, I.-B., Istrate, M., Grosu, M., Mihaleiuc, C. C., and Vilcu, A. (2023). Sustainable Corporate Performance Based on Audit Report Influence: An Empirical Approach through Financial Transparency and Gender Equality Dimensions. <i>Sustainability</i> 15, 14033. 1-28, https://doi.org/10.3390/su151814033, eISSN: 2071-1050, WOS: 00114532730000, Environmental Sciences-SCIE, Environmental Studies-SSCI (2024: Q3 după AIS - 0.538, Q2 după IF-3,3), https://www.mdpi.com/2071-1050/15/18/14033.	Q1	1

	DETALII CITARE Gallardo-Vázquez, D. (APR 2025). Defining the Path to Sustainability Based on Triple Bottom Line Dimensions. <i>Corporate Social Responsibility and Environmental Management</i>. 0:1–26, APR 2025, ISSN 1535-3958, eISSN:1535-3966, WOS:001469659200001, <i>Environmental Studies SSCI (Q1 după IF-9.1, Q1 după AIS – 1,520)</i>, http://dx.doi.org/10.1002/csr.3216, https://onlinelibrary.wiley.com/doi/10.1002/csr.3216		
	3. DETALII PUBLICAȚIE CITATĂ: Fîrțescu, B.V., Bostan, I., Grosu, M., Droj, L., Mihalciuc, C.C. (2025). Increasing The Share Of Renewable Energy Sources (Ress) In The Specific Portfolio By Using The Taxation Mechanism: Study At The Level Of Eu States, <i>Economic Analysis And Policy</i>, Volume 85, March 2025, 1534-1549, ISSN:0313-5926, Cod WOS:001428755500001, Cod DOI/Link: https://doi.org/10.1016/j.eap.2025.02.007 Economics-SSCI (2024: <i>Q1</i>, <i>AIS</i>: 1,198; <i>IF</i>-8,7) DETALII CITARE: Liu, My; Duan, Hl And Cui, Hr, (2025). Policy Incentives And Collaborative Diffusion Of Urban Green Innovation: Based On The Green Credit Subsidy Policy, <i>Economic Analysis And Policy</i>, Sep 2025, 87, 2520-2533, ISSN:0313-5926. WOS:001565008300001, Economics-SSCI (2024: <i>Q1</i>, <i>AIS</i>: 1,198; <i>IF</i>-8,7) https://doi.org/10.1016/j.eap.2025.08.041 https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0313592625003613?getft_integrator=clarivate&pes=vor&utm_source=clarivate	Q1	1
	4. DETALII PUBLICAȚIE CITATĂ: Apetri A., Mihalciuc C. (2019). <i>Green Bonds - Form Of Ecological Projects Funding</i>, Basiq International Conference: New Trends In Sustainable Business And Consumption, Bari, Italy, Edited by Dinu V, 2019 BASIQ, 460-465, <i>Book Series: Proceedings of BASIQ</i>, Editura ASE, București, România, ISSN:2457-483X, Cod WOS:000478861800058. https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000478861800058 https://conference.ase.ro/papers/2019/19060%20-%20Apetri.pdf. DETALII CITARE: Fîrțescu, B, Brînza, F, Grosu, M., Doaca E., Siriteanu, A. A. (2023). The Effects of Energy Taxes Level on Greenhouse Gas emissions in the Environmental Policy Measures Framework, <i>Frontiers in Environmental Science</i>, 01-15, Vol 10, 10 January 2023, ISSN:2296-665X, WOS:000921858400001, <i>Environmental Sciences-SCIE</i> (2024: <i>Q2 după AIS</i> - 0,728, <i>Q2 după IF</i>-3,7) https://doi.org/10.3389/fenvs.2022.965841,	Q2	0,75

	https://www.frontiersin.org/journals/environmental-science/articles/10.3389/fenvs.2022.965841/full		
	5. DETALII PUBLICAȚIE CITATĂ: Mihălcuț C. (2022). <i>Improving The Performance of Small and Medium-Sized Enterprises by Implementing Management Accounting Practices</i>, <i>European Journal Of Accounting, Finance & Business</i>, "Ștefan Cel Mare" University Of Suceava, Romania - Faculty Of Economics And Business Administration, Vol. 10(1), 80-87, February 2022, ISSN:2344-102X, Cod DOI/Link: 10.4316/EJAFB.2022.10111 https://ideas.repec.org/a/scm/ejafbu/v10y2022i1p80-87.html. https://www.accountingmanagement.ro/index.php?page=showcontent&issue=28&year=2022 DETALII CITARE: Nesterak, J.; Kołodziej-Hajdo, M.; Kowalski, M.J. (2023). Controlling in the Process of Development of the Energy and Heating Sector Based on Research of Enterprises Operating in Poland, <i>Energies</i> 2023, 16(2), 773, 1-30, ISSN:1996-1073, WOS:000915121800001, <i>Energy & Fuels</i> SCIE (2024: Q3 după AIS - 0,471, Q3 după IF-3,2) https://doi.org/10.3390/en16020773 https://www.mdpi.com/1996-1073/16/2/773	Q3	0,5
	6. DETALII PUBLICAȚIE CITATĂ: Herghiligiu, I. V., Robu, I.-B., Istrate, M., Grosu, M., Mihălcuț, C. C., and Vilcu, A. (2023). Sustainable Corporate Performance Based on Audit Report Influence: An Empirical Approach through Financial Transparency and Gender Equality Dimensions. <i>Sustainability</i> 15, 14033. 1-28, https://doi.org/10.3390/su151814033, eISSN: 2071-1050, WOS: 00114532730000, Environmental Sciences-SCIE, Environmental Studies-SSCI (2024: Q3 după AIS - 0.538, Q2 după IF-3,3), https://www.mdpi.com/2071-1050/15/18/14033. DETALII CITARE: Dimitropoulos P. (2025). Eu Corporate Sustainability Performance and Qualified Audit Opinion: The Role Of Audit Committee Independence, <i>Managerial Auditing Journal</i>, Volume 40, Issue 2, 153-178, ISSN: 0268-6902, eISSN:1758-7735, JAN 30 2025, WOS:001368266800001, , <i>Management, SSCI</i> (2024: Q3 după AIS - 0,476, Q2 după IF-2,8) https://doi.org/10.1108/MAJ-01-2024-4191 https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/maj-01-2024-4191/full/html	Q3	0,5
	7. DETALII PUBLICAȚIE CITATĂ: Herghiligiu, I. V., Robu, I.-B., Istrate, M., Grosu, M., Mihălcuț, C. C., and Vilcu, A. (2023). Sustainable Corporate	Q3	0,5

	Performance Based on Audit Report Influence: An Empirical Approach through Financial Transparency and Gender Equality Dimensions. <i>Sustainability</i> 15, 14033. 1-28, https://doi.org/10.3390/su151814033, eISSN: 2071-1050, WOS: 00114532730000, Environmental Sciences-SCIE, Environmental Studies-SSCI (2024: Q3 după AIS - 0.538, Q2 după IF-3,3), https://www.mdpi.com/2071-1050/15/18/14033. DETALII CITARE: Hadizadeh, M., Ghaffari Feyzabadi, J., Fardi, Z., Mortazavi, S.M., Braga, V., Salamzadeh, A. (2024). Digital Platforms As A Fertile Ground For The Economic Sustainability Of Startups: Assaying Scenarios, Actions, Plans, And Players, <i>Sustainability</i> 2024, 16, 7139, 1-27, ISSN:2071-1050, WOS:1307621400001, <i>Environmental Sciences-SCIE</i>, <i>Environmental Studies-SSCI</i> (2024: Q3 după AIS - 0,538, Q2 după IF-3,3), https://doi.org/10.3390/su16167139, https://www.mdpi.com/2071-1050/16/16/7139.		
	8. DETALII PUBLICAȚIE CITATĂ: Herghiligiu, I. V., Robu, I.-B., Istrate, M., Grosu, M., Mihalciuc, C. C., and Vilcu, A. (2023). Sustainable Corporate Performance Based on Audit Report Influence: An Empirical Approach through Financial Transparency and Gender Equality Dimensions. <i>Sustainability</i> 15, 14033. 1-28, https://doi.org/10.3390/su151814033, eISSN: 2071-1050, WOS: 00114532730000, Environmental Sciences-SCIE, Environmental Studies-SSCI (2024: Q4 după AIS - 0.538, Q2 după IF-3,3), https://www.mdpi.com/2071-1050/15/18/14033. DETALII CITARE: Fu, Y., Lv, X., & Zheng, T. (2024). Regulation Risk and the Quality of Key Audit Matters: An Analysis Based on the Auditor's Disclosing Motivation, <i>Applied Economics, Routledge Journals, Taylor & Francis LTD</i>, ISSN:0003-6846, eISSN:2586-9132 Cod WOS:001257397200001, <i>Economics in SSCI edition</i>, (2024: Q3 după AIS - 0.424, Q2 după IF-2,1), https://doi.org/10.1080/00036846.2024.2372479, https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/00036846.2024.2372479.	Q3	0,5
	9. DETALII PUBLICAȚIE CITATĂ: Firțescu, B.V., Bostan, I., Grosu, M., Droj, L., Mihalciuc, C.C. (2025). Increasing The Share Of Renewable Energy Sources (Ress) In The Specific Portfolio By Using The Taxation Mechanism: Study At The Level Of Eu States, <i>Economic Analysis And Policy</i>, Vol. 85, March 2025, 1534-1549, ISSN:0313-5926, WOS:001428755500001, DOI:10.1016/j.eap.2025.02.007,	Q3	0,5

	Economics-SSCI (2024: 1,198 Q1, IF-8,7) DETALII CITARE: Bozic, Jt; Cikic, A And Muhic, S, (2025). Environmental Impact Of Slovenian And Croatian Electricity Generation Using An Hourly Production-Based Dynamic Life Cycle Assessment Approach, <i>Energies</i>, Sep 11 2025 18(18), ISSN:1996-1073, eISSN 1996-1073, Cod WOS:001579812900001, 2025, <i>Energy & Fuels SCIE</i> (2024: Q3 după AIS - 0,471, Q3 după IF-3,2) https://doi.org/10.3390/en18184826 https://www.mdpi.com/1996-1073/18/18/4826 10. DETALII PUBLICAȚIE CITATĂ: Mihaliuc C., Apetri A. (2017). <i>The Role of Social And Environmental Information in Assessing the Overall Performance of the Enterprise</i>, in Walter Leal Filho, Diana-Mihaela Pociovalisteanu, Abul Quasem Al-Amin (Editors), Sustainable Economic Development: Green Economy and Green Growth, 213–231, ISBN:978-3-319-45079-7, Springer, Cod DOI/Link: 10.1007/978-3-319-45081-0 12. https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-319-45081-0_12 DETALII CITARE: Socoliuc, Marian, Grosu, Veronica, Hlaciuc, Elena, Stanciu Silvius, (2018). Analysis Of Social Responsibility and Reporting Methods of Romanian Companies in the Countries of the European Union, <i>Sustainability</i> 2018, 10(12), 4662, 1-37, ISSN:2071-1050, Cod WOS:000455338100328. <i>Environmental Sciences-SCIE</i>, <i>Environmental Studies-SSCI</i> (2024: Q3 după AIS - 0,538, Q2 după IF-3,3) https://doi.org/10.3390/su10124662, https://www.mdpi.com/2071-1050/10/12/4662		
	TOTAL C	Q3	0,5
	TOTAL S = P+C		
		6,75	19,304
CONDIȚII MINIMALE			
Nr. crt.	Profesor universitar, Cercetător științific I, Abilitare	REALIZAT	
1	S ≥ 4	19,304	
2	P ≥ 2	12, 554	
3	C ≥ 1,2	6,75	
4	Candidatul pentru titlul de profesor, CS I și abilitare trebuie să aibă un număr minim de 4 articole ISI cu AIS nenul din care minim 2 din categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics.	Condiții îndeplinite: DA - 6 articole ISI cu AIS nenul din care 3 articole din categoriile Core Economics (SCIE/SSCI) și/sau Infoeconomics	
5	Pentru profesor universitar, cercetător științific I și abilitare trebuie îndeplinită una din următoarele condiții: a) din cele maximum 10	Condiții îndeplinite: DA - 4 articole cu scor absolut de influență (AIS) mai mare decât 0,15 (SCIE/SSCI)	



articole, candidatul trebuie să fie autor sau coautor a cel puțin două articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) mai mare decât 0,15; b) să fi câștigat în competiții naționale sau internaționale cel puțin două proiecte/granturi de cercetare, cu excepția proiectelor finanțate prin programe operaționale de tip POS-DRU, POS-CEE sau similare, dintre care unul în calitate de director de proiect sau responsabil partener; c) un articol de la punctul a) și un grant de la punctul b) în calitate de director.	1. Director proiect, <i>Cercetător</i>, proiect de cercetare depus la competiția pentru <i>Proiecte de mobilitate pentru cercetători - 2024, din cadrul PN IV, Programului 5.2 - Resurse Umane, Subprogramul 5.2.2 - Mobilități</i> în cadrul unui proiect finanțat prin Unitatea Executivă pentru Finanțarea Învățământului Superior, a Cercetării, Dezvoltării și Inovării (UEFISCDI-CNFIS), MC 34 din 08/11/2024, PN-IV-P2-2.2-MC-2024-0738, valoare proiect 10.359 lei (noiembrie 2024 – decembrie 2024). https://uefiscdi.gov.ro/ 2. Membru în următoarele Proiecte de cercetare: 1. Membru în colectivul de cercetare în cadrul proiectului „<i>ECOREG, LIFE07ENV/RO/000690 - Aplicarea principiilor ecosistemelor industriale în dezvoltarea regională</i>”, proiect finanțat prin Programul „Life + Environment Policy and Governance 2007”, perioada de implementare: febr. 2009 – oct. 2011. 2. Membru în colectivul de cercetare în cadrul proiectului „<i>Evoluția spațio-temporală a caracteristicilor ecosistemelor acvatice – criteriu de stabilire a dinamicii ecologice</i>”, proiect finanțat de către Ministerul Educației și Cercetării, Guvernul României, prin Programul PN II, perioada de derulare: 2007 – 2010, Proiect nr. 31-086/14.09.2007, perioada de derulare 14.09.2007- 15.04.2010.. 3. Membru în cadrul proiectului de cercetare, <i>Sistem telematic pentru managementul on-line al zonelor intravilane degradate</i>, acronim ZoneMAP, cod 509, contract nr. 123CEEX/ 15.09.2006, valoare 61.150 RON, 2006-2008. 4. Membru în cadrul proiectului de cercetare, <i>Cercetări multidisciplinare privind proiectarea tehnologiilor inovatoare și managementul sistemelor financiare cu ajutorul sintezei structurale și funcționale avansate</i>, acronim SSFA, tipul proiectului LP 03, valoarea proiectului 1.550.000 lei, Nr. 92088/01.10.2008. 5. Formator / Trainer în cadrul proiectului <i>Links between theory and practice in cross-border education in Romania and Ukraine</i> – LINKSROUACBE, ID HUSKROUA/23/RS/3.1/043, 2024-2026.
--	---

SITUAȚIE FINALĂ

Nr. crt.	Domeniu de activitate	Profesor universitar, Cercetător științific I, Abilitare	Punctaj realizat	Criteriu îndeplinit [DA/NU]
1	Publicații (P)	P >= 2	12,554	DA
2	Citări (C)	C >= 1,2	6,75	DA
3	Punctaj final /(S)	S >= 4	19,304	DA
4	Standard minimal și obligatoriu la nivelul USV de a avea un punctaj total cu o valoare cel puțin egală cu dublul valorii punctajului total minimal stabilit prin Ordinul în vigoare al ministerului tutelar	S >= 8	19,304	DA

TOTAL PUNCTAJ: 19,304 puncte

Întocmit,

 Nume, prenume și semnătură candidat
 MIHALCIUC Camelia Catalina



Data,

08.01.2026